Il lud quidem necessari.im esse iudicarem, si tamen racio presentis 
temporis concederet, ut maiestas vestra de tali nouo generali conuentu in 
a l iquo competenti loco prospiceret, ad quem uniuersi status et ordines 
utriusque regni convenire possent, ubi de omnibus negocijs ac rebus, et 
presertim de modo defensionis et conseruacione regni. ita agendum et 
concludendum esset, ut tarn barones et magnates , quam eciam nobiles, et 
omnes status ecclesiastici, et seculares, onus pro eorum condicione com-
petens, in defensione regni sustinerent, nec quisquam esset, qui tandem 
hoc onus, quod ipsis imponeretur sustinere detractarent, scirentque sin-
guli suum officium facere ; quantum enim racione mea consequi possum 
cum magnitudinem sumptuum et expensarum maiestatis vestre considero 
impossibile esse iudico, t a n intollerabiles sumptus per se maiestatem 
vestram sustinere posse, nisi a nobis quoque adiutus fuerit, conuentus 
tamen eiusniodi interim donee Tliurca pro fonbus regni uersatur com-
modo fieri non possunt, necesse enim esset ut ad ista comicia quilibet 
securum et l iberum iter liaberet, hoc autem tempore nemo suas edes sine 
periculo relinquere potest. 

Si uero maiestatis vestre voluntas est, ut ante generalia comicia 
contribucionem, in Hungaria et in hoc quoque regno ordinäre debeam, 
maiestas vestra inueniat modum, ut mihi ad exiguum tempus in Hungá-
riám exire l iceat potest autem hoc sine periculo fi-iri, ego curabo ut ma-
jestas vestra ex illis locis, que serenissime 1 egine, et filio eius Illustris-
simo subiecta fuerant contribucio administretur, meo tamen iudicio 
melius esset ad general ia comicia difl'erre, ut omnia ista simul et semel 
concluderentur. H^c tamen et alia omnia arbitrio maiestatis vestre re-
linquo et non aliud nisi quod maiestatis vestre voluntas est exequi vel 
facere volo. 

De fortiticatione ciuitatum iuxta mandatum maiestatis vestre, vna 
cum jl lustrissimo domino marchione Cassani et domino Tlioma de Na-

előtt az ő kormányzata alat t voltak, a regestrumokat a gyű-
lésre magokkal hozzák 

De a gyűlés ez idő szerint nem volt megtartható. A tö-
rökök már sept. közepén átkeltek a Dunán s Petrovics régi 
birtokai ellen ta r to t tak . A barát oct. 9-éről a legnagyobb 

<las<l summam curam liabebimus, ut autem maiestatem vestram in hj ;s 
quoque rebus ab expensis subleuare possemus, indix imus comicia parci-
al ia Cibinium, ad proximum diem festi Natiuitatis beatissime Yirginis 
Marie, uhi Deo uolente tentabimus, si quid subsidij pro municione istarnm 
ciuitatum ab eis impetrare poterimus, quod nos consequi non dubitamus, 
ad munic ionem uero ciuitatis Albensis, prout maiestas vestra mandauit 
de proventibus Episcopatus prouidebimus, cum autem prouentus isti n o n -
dum administrari possint, curam habebimus, ut interim opus ceptum, 
continuetur nullaque dies ab opere intermittetur, quod maiestas vest.ra 
ex lit.eris domini jllustrissimi locumtenentis lacius cognoscet . 

') Ferdinand valasza Frater Gyorgynek 1551. sept. 20. (a t i tkos 
leveltarban) : 

Quantum autem ad conuentum generalem attinet, nobis quoque 
videtur eius celebrationem omnino necessariam esse, et proinde liuius-
modi comitia, priusquam illas deuotionis tue l itteras accepissemns, indi-
cenda duximus, sicuti ex alijs l itteris meis ad deuotionem tuam, Tl iomam 
de Nadasd et Andream de Bathor datis atque conuocatorijs ex cancella-
ria Ilungarica expeditis deuotio tua cognoscet et quia ea que denotio 
tua nobis de regestis per dicatores omnium comitatuum ad comitia affe-
rendis consuluit, c lementer probamus, ideo licet nos eorum comitatuum 
qui hactenus nobis paruerunt, regesta penes cameram nostram i a m ha-
beamus, mandauimus tamen ut dicatores regesta ipsorum secum adfe-
r a n t ; liortamurque deuotionem tuam ut curet quo ex comit.atilras illis, 
qui hucusque sub ipsius administratione fuerunt, pari modo adferantur, 
quo ordo ille quem deuotio tua non nisi prudenter consijderauit eo 
melius et rectius constitui queat. 

Intel lexinms comicia particularia Cibinium ad festum natiuitatis 
beatissime Marie virginis (szept. 8.) iam preteritum indicta fuisse, spera-
musque in illis circa ea que ad locorum fortificationem pertinent, al iquam 
iitilem et proficuam conclusionem factam esse, tanquam in re summo-
pere necessaria, et ad defensionem regni magnopere pertinente. Et pro-
pterea tametsi iusseramus per precedentes litteras nostras Marchioni 
Cassani bellico locumtenenti , ut deuotio tua, ipse et comes Thomas de 
Nadasd nos de ijs que in nouo isthic celebrando conuentu a nobis propo-
nenda viderentur, informaretis, et conuentum ad eum diem indiceretis ad 
quem et responsum a nobis et, instructionem vnacum credencialibus l it-
teris ad status et ordines dandis accipere possetis, quo maiori cum aut.ho-
ritate et fructu omnia a vobis agi et. tractari possent., tamen cum reliqua 

O) 
Erdelyi Orszaggyxilesi Emlekek. I. 
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mérvű liadfölkelést rendelte el s maga Ferdinánd is oct. 
21-ről intézett Erdély rendeihez leiratot, melyben az önvéde-
lemre buzdítá őket, kifejezvén reményét,, hogy az elmulasztott 
időt ki fogják pótolni '-'). Rögtön bárom tábor gyűlt össze: 
egy a székely földön, mely az oláh hadak betörését volt fel-
tartandó, egy a barczasági tölgyeknél, s a harmadik, melyhez 
a nemesek s közeli székelyek gyűltek, s mely Teniesmegyének 
tar to t t 3), a barát ta l , Castaldoval és az időközben odaküldött 
Pallavieinival. A sereg Lippának vette út ját , s itt útközben 
kapta meg a bará t a bíbornoki veres süveget, melynek folytán 
Oastaldo a táborban üdvlövéseket tétetett.